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XVIII Gorczańskie Spotkanie z Janem Pawłem II
W niedzielę, 11 czerwca już po raz XVIII w Lubomierzu-Rzekach odbyło się Gorczańskie Spotkanie z Janem
Pawłem II. Tradycyjna uroczystość ku czci Papieża Polaka, pomimo niepewnej pogody zgromadziła liczne grono
mieszkańców  gminy  oraz  gości.  Powiat  Limanowski  reprezentował  Starosta  Mieczysław  Uryga  wraz  z
Wicestarostą Agatą Zięba.

Patronat honorowy nad XVIII  Gorczańskim Spotkaniem z Janem Pawłem II  w Lubomierzu-Rzekach objął  Ks.  Arcybiskup
Metropolita Krakowski Marek Jędraszewski. Przed uroczystością delegacje udały się pod Papieżówkę, gdzie złożyły wiązanki
oraz zapaliły znicze przy pomniku powstałym na pamiątkę pobytu Kardynała Karola Wojtyły w gorczańskim szałasie w latach
70-tych XX wieku. Wśród zaproszonych gości byli Senator RP Jan Hamerski oraz Poseł na Sejm RP Jan Duda wraz z małżonką.
Wiązanki złożyli także przedstawiciele Powiatu Limanowskiego, na czele ze Starostą Mieczysławem Urygą oraz Wicestarostą
Agatą  Ziębą,  Burmistrz  Miasta  Mszana  Dolna  Anna  Pękała,  Wójt  Gminy  Niedźwiedź  Rafał  Rusnak  wraz  z
Wiceprzewodniczącym  Rady  Gminy  Niedźwiedź  Franciszkiem  Rapciakiem,  proboszcz  Parafii  św.  Józefa  Oblubieńca  w
Lubomierzu O. Marek Kustroń, przedstawiciele Związku Podhalan oraz szkół działających na terenie Gminy Mszana Dolna.
Samorząd  gminy  reprezentował  wójt  Bolesław  Żaba,  przewodniczący  rady  gminy  Jan  Chorągwicki,  radny  gminy  Jan
Wojciarczyk, zastępca wójta Katarzyna Szybiak oraz sołtys wsi Lubomierz Józef Nieckula.

Główna część uroczystości miała miejsce na polanie „Na ogrodach” przy starej kapliczce. Na początku uroczystości, O. Marek
Kustroń poprowadził Koronkę do Miłosierdzia Bożego. Następnie uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. św. Józefa w
Lubomierzu, zaprezentowali bogaty program artystyczny poświęcony Papieżowi pt. „Pieśń do Nieba”. Uczniowie oddali hołd
Janowi Pawłowi muzyką i  tańcem, w trakcie ich występu prezentowane były także fragmenty najważniejszych homilii,
głoszonych przez Ojca Świętego podczas pielgrzymek do Polski.

Po  wrażeniach  artystycznych  przyszedł  czas  na  uroczystą  Mszę  Św.,  którą  wspólnie  koncelebrowali  księża  z  parafii  w
Lubomierzu,  ks.  Jan  Zając,  a  także  Ks.  Kapelan  Stanisław  Kowalik.

Kapelan Zarządu Głównego Związku Podhalan w Polsce ks. Stanisław Kowalik podczas głoszonego Słowa Bożego, podkreślał:
Prowadzą nas wspólne korzenie, którymi jest wiara i tradycja naszych Ojców. (…) Od nas zależy przyszłość naszych pięknych
małych Ojczyzn.

Przytoczył również słowa Jana Pawła II: Naród bogaty jest przede wszystkim ludźmi, wypowiedziane w Warszawie, w trakcie
jednej z pielgrzymek do Ojczyzny.

Oprawę muzyczną liturgii zapewnili Chór Parafialny z Lubomierza pod kierownictwem Artura Majchrzaka oraz zespół „Smycki
spod Kudłonia” działający w ramach Związku Podhalan Oddział Górali Zagórzańskich w Lubomierzu.
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W  uroczystości  brały  udział  poczty  sztandarowe  i  delegacje  ze  szkół  i  jednostek  OSP  z  terenu  gminy,  a  także  z
poszczególnych oddziałów Związku Podhalan (Obidza, Niedźwiedź, Ochotnica Dolna, Ochotnica Górna, Kamienica, Łącko,
Lubomierz).

Po mszy św. organizatorzy zaprosili zebranych gości na poczęstunek, przygotowany przez Związek Podhalan Oddział Górali
Zagórzańskich oraz rodziców ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Lubomierzu. Nadleśnictwo w Limanowej przygotowało stoisko z
atrakcjami dla najmłodszych. Na zakończenie skocznie przygrywała kapela Związku Podhalan Oddział Górali Zagórzańskich w
Lubomierzu.
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